tăng cường một bước cơ sở vật chất kỹ thuật; xây dựng và củng cố quan hệ sản xuất mới XHCN, sử dụng tốt các thành phần kinh tế khác, hình thành cơ chế quản lý mới; và bảo đảm nhu cầu củng cố quốc phòng, an ninh trong tình hình mới.

Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc xem ấn phẩm chào mừng Xuân Kỷ Hợi 2019 của Tạp chí Kinh tế và Dự báo tại phòng làm việc của Tổ biên tập văn kiện Đại hội Đảng/Ảnh: Đức Trung

Kế hoạch 5 năm 1991-1995:

Kế hoạch 5 năm lần thứ 5 (1991-1995) được Ủy ban Kế hoạch Nhà nước tổ chức nghiên cứu từ đầu năm 1989, với việc hình thành các tổ nghiên cứu chuyên đề đánh giá sâu rộng quá trình đổi mới 1986-1990 và dự báo tình hình trong nước và quốc tế.